
MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

ESTADOS ANÁLITICOS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADOS-LDF

F6 C) CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

del 1o. de enero al 31 de marzo de 2019

(PESOS)

AMPLIACIONES / REDUCCIONES

CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

GASTO NO ETIQUETADO

GOBIERNO 8,880,910.83 0.00 8,880,910.83 6,739,353.79 6,489,689.79 2,141,557.04

LEGISLACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUSTICIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO5,823,349.65 0.00 5,823,349.65 4,371,570.83 4,124,466.83 1,451,778.82

RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS1,829,322.36 0.00 1,829,322.36 1,779,120.61 1,778,320.61 50,201.75

SEGURIDAD NACIONAL 38,163.63 0.00 38,163.63 15,642.00 15,642.00 22,521.63

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR241,109.37 0.00 241,109.37 10,247.52 8,487.52 230,861.85

OTROS SERVICIOS GENERALES 948,965.82 0.00 948,965.82 562,772.83 562,772.83 386,192.99

DESARROLLO SOCIAL 9,864,436.71 0.00 9,864,436.71 5,865,547.05 5,890,166.38 3,998,889.66

PROTECCION AMBIENTAL 3,109,095.99 0.00 3,109,095.99 1,823,299.87 1,822,422.87 1,285,796.12

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD4,239,237.45 0.00 4,239,237.45 2,272,484.60 2,303,435.99 1,966,752.85

SALUD 179,993.52 0.00 179,993.52 137,143.59 137,143.59 42,849.93

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES759,856.47 0.00 759,856.47 469,778.36 469,778.36 290,078.11

EDUCACION 251,403.33 0.00 251,403.33 94,441.12 94,441.12 156,962.21

PROTECCION SOCIAL 1,324,849.95 0.00 1,324,849.95 1,068,399.51 1,062,944.45 256,450.44

OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO ECONOMICO 761,582.61 0.00 761,582.61 358,780.76 358,780.76 402,801.85

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL526,993.47 0.00 526,993.47 264,458.51 264,458.51 262,534.96

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA139,071.30 0.00 139,071.30 65,121.45 65,121.45 73,949.85

COMBUSTIBLES Y ENERGIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TURISMO 95,517.84 0.00 95,517.84 29,200.80 29,200.80 66,317.04

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO NO ETIQUETADO19,506,930.15 0.00 19,506,930.15 12,963,681.60 12,738,636.93 6,543,248.55

GASTO ETIQUETADO

GOBIERNO 7,598,019.66 0.00 7,598,019.66 5,761,572.14 5,761,572.14 1,836,447.52

LEGISLACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUSTICIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO4,147,666.53 0.00 4,147,666.53 3,353,649.29 3,353,649.29 794,017.24

RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS350.01 0.00 350.01 0.00 0.00 350.01

SEGURIDAD NACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR3,450,003.12 0.00 3,450,003.12 2,407,922.85 2,407,922.85 1,042,080.27

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL 12,442,459.68 0.00 12,442,459.68 0.00 0.00 12,442,459.68

PROTECCION AMBIENTAL 357,856.68 0.00 357,856.68 0.00 0.00 357,856.68

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD12,084,603.00 0.00 12,084,603.00 0.00 0.00 12,084,603.00



SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROTECCION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO ECONOMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES Y ENERGIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES721,865.01 0.00 721,865.01 656,917.40 656,917.40 64,947.61

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA721,865.01 0.00 721,865.01 656,917.40 656,917.40 64,947.61

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO ETIQUETADO20,762,344.35 0.00 20,762,344.35 6,418,489.54 6,418,489.54 14,343,854.81

Total 40,269,274.50 0.00 40,269,274.50 19,382,171.14 19,157,126.47 20,887,103.36
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